[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КРАСЮКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАСЮКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.05.2022                                          № 65                              сл. Красюковская

	О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации Красюковского сельского поселения № 168 от 26.10.2018 г. «Об утверждении муниципальной
программы Красюковского сельского поселения «Благоустройство»

В соответствии с распоряжением Администрации Красюковского сельского поселения от 29.06.2018 № 36 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Красюковского сельского поселения Октябрьского района», постановлением Администрации Красюковского сельского поселения № 21 от 02.02.2018 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Красюковского сельского поселения Октябрьского района», руководствуясь частью статьи Устава муниципального образования  «Красюковское сельское поселение», в целях реализации решения Собрания депутатов Красюковского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Решение «О бюджете Красюковского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить в новой редакции муниципальную программу Красюковского сельского поселения «Благоустройство» (далее – Программа) согласно приложению 1.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Красюковского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети Интернет.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Администрации
Красюковского сельского поселения                                                   Н.В. Бабенко

Постановление выносит Заместитель
главы администрации по ЖКХ,
строительству и благоустройству
                                                                                                                                                                                                                 Приложение 4
                                                                                                                                                                                                                 к муниципальной программе

                                                                                                                                                                                                        Красюковского сельского поселения

                                                                                                                                                                                                             «Благоустройство»

Расходы местного бюджета на

реализацию муниципальной программы Красюковского сельского поселения «Благоустройство»
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, номер

и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Код бюджетной

классификации расходов
	Объем расходов, всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	Муниципальная программа Красюковского сельского поселения «Благоустройство»
	всего

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	43 232,7
	4 891,0
	4 368,2
	7 794,1
	7 220,1
	3 615,8
	3 343,5
	2 000,0
	2 000,0
	2 000,0
	2 000,0
	2 000,0
	2 000,0

	Заместитель главы администрации Красюковского сельского поселения по ЖКХ, строительству и благоустройству
	951
	X
	X
	X
	43 232,7
	4 891,0
	4 368,2
	7 794,1
	7 220,1
	3 615,8
	3 343,5
	2 000,0
	2 000,0
	2 000,0
	2 000,0
	2 000,0
	2 000,0

	1
	Подпрограмма 1 «Содержание зеленых насаждений»
	всего

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	12 863,3
	2 100,9
	1 507,9
	4 144,3
	3 565,2
	109,0
	236,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	Заместитель главы администрации Красюковского сельского поселения по ЖКХ, строительству и благоустройству
	951
	X
	X
	X
	12 863,30
	2 100,90
	1 507,90
	4 144,30
	3 565,20
	109,00
	236,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00

	Основное мероприятие 1.1. Содержание зеленых насаждений
	Заместитель главы администрации Красюковского сельского поселения по ЖКХ, строительству и благоустройству
	951
	0503
	0810020240
	244
	2 681,10
	693,60
	678,40
	386,10
	50,00
	73,00
	200,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	Основное мероприятие 1.2. Расходы на иные мероприятия по благоустройству населенных пунктов
	Заместитель главы администрации Красюковского сельского поселения по ЖКХ, строительству и благоустройству
	951
	0503
	0810020270
	244
	4 919,80
	1 407,30
	829,50
	1 558,20
	452,80
	36,00
	36,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	Основное мероприятие 1.3. Расходы на благоустройство общественных территорий в рамках инициативных проектов
	Заместитель главы администрации Красюковского сельского поселения по ЖКХ, строительству и благоустройству
	951
	0503
	0810020270
	244
	2 98,70
	-
	-
	2 200,00
	498,70
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1,4. Расходы на благоустройство общественных территорий в рамках комплексного развития сельских территорий
	Заместитель главы администрации Красюковского сельского поселения по ЖКХ, строительству и благоустройству
	951
	0503
	8100S3690
	244
	2 531,7
	-
	-
	-
	2 531,70
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.5 Расходы на благоустройство общественных территорий в рамках комплексного развития сельских территорий
	Заместитель главы администрации Красюковского сельского поселения по ЖКХ, строительству и благоустройству
	951
	0503
	8100S4640
	244
	2498,7

	2498,7

	1.1.
	Подпрограмма 2«Содержание и ремонт сетей уличного освещения»
	Заместитель главы администрации Красюковского сельского поселения по ЖКХ, строительству и благоустройству
	951
	0503
	08200

00000

	2 769,10
	2 819,30
	3 585,80
	3 624,90
	3 506,80
	3 107,50
	1 800,00
	1 800,00
	1 800,00
	2 769,10
	1 800,0
	1 800,0
	1 800,0

	1.2.
	Основное мероприятие 2.1 Расходы на содержание и ремонт сетей уличного освещения
	Заместитель главы администрации Красюковского сельского поселения по ЖКХ, строительству и благоустройству
	951
	0503
	0820020250
	244
	599,90
	518,00
	1 111,00
	400,00
	506,80
	107,50
	200,00
	200,00
	200,00
	599,90
	518,00
	1 111,00
	400,00

	2
	Основное мероприятие 2.2 Расходы на  оплату электроэнергии за уличное освещение

	951
	0503
	08100

20260
	244
	2 169,20
	2 301,30
	2 474,80
	3 224,90
	3 000,00
	3 000,00
	1 600,00
	1 600,00
	1 600,00
	2 169,20
	2 301,30
	2 474,80
	3 224,90

	Подпрограмма 3 "Межевание земельных участков"
	Заместитель главы администрации Красюковского сельского поселения по ЖКХ, строительству и благоустройству
	951
	0503
	08300

00000
	-
	156,00
	21,00
	41,00
	64,00
	30,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.
	Основное мероприятие 3.1  Мероприятия по межеванию земельных участков итопографической съемки земельных участков
	Заместитель главы администрации Красюковского сельского поселения по жилищно - коммунальному хозяйству, строительству и благоустройству
	951
	0503
	08300

20900
	244
	156,00
	21,00
	41,00
	64,00
	30,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

                                                                                                                                                                                                           Приложение 5
                                                                                                                                                                                                           к муниципальной программе

                                                                                                                                                                                                 Красюковского сельского поселения

                                                                                                                                                                                                           «Благоустройство»

Расходы
на реализацию муниципальной программы  Красюковского сельского поселения «Благоустройство»
	№

п/п
	Наименование

Муниципальной программы, номер

и наименование подпрограммы
	Источник

финансирования
	Объем расходов, всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Муниципальная программа Красюковского сельского поселения Октябрьского района «Благоустройство»

	всего
	43 232,70
	4 891,00
	4 368,20
	7 794,10
	7 220,10
	3 615,80
	3 343,50
	2 000,00
	2 000,00
	2 000,00
	2 000,00
	2 000,00
	2 000,00

	Местный бюджет
	39 259,50
	4 891,0
	4 368,2
	5 820,9
	5 220,1
	3 615,8
	3 343,5
	2 000,0
	2 000,0
	2 000,0
	2 000,0
	2 000,0
	2 000,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	3 973,20
	-
	-
	1 973,20
	2 000,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет Октябрьского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Подпрограмма 1 «Содержание зеленых насаждений»
	всего
	12 863,30
	2 100,9
	1 507,9
	4 144,3
	3 565,2
	109,00
	236,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00

	Местный бюджет
	8 890,10
	2 100,9
	1 507,9
	2 171,1
	1 565,2
	109,00
	236,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	3 973,20
	-
	-
	1 973,20
	2 000,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет Октябрьского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Мероприятие  1 «Благоустройство пешеходной дорожки по адресу: сл.Красюковская ул.Революции, начало объекта:1,4м на запад от домовладения №1 по ул.Революции, конец объекта: 1,0 на запад от домовладения №157 по ул.Революции»
	всего
	2230,0
	-
	-
	2230,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	230,0
	-
	-
	230,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	2000,0
	-
	-
	2000,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет Октябрьского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Благоустройство сквера по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, х.Яново-Грушеский, ул.Восточная, 7 б
	всего
	2531,7
	-
	-
	-
	2531,7
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	531,7
	-
	-
	-
	531,7
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	2000,0
	-
	-
	-
	2000,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет Октябрьского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Благоустройство сквера по адресу: Россия, Ростовкая область, Октябрьский сельский район, сл.Красюковская, ул.Советская,24 , вблизи СДК, в кадастровом квартале 61:28:0070101
	всего
	2498,7

	2498,7

	Местный бюджет
	248,7

	248,7

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	2000,0

	2000,0

	Бюджет Октябрьского района

	Внебюджетные источники
	250,0

	250,0

	4

	Подпрограмма 2 «Содержание и ремонт сетей уличного освещения»
	всего
	30 213,40
	2 769,10
	2 819,30
	3 585,80
	3 624,90
	3 506,80
	3 107,50
	1 800,00
	1 800,00
	1 800,00
	1 800,00
	1 800,00
	1 800,00

	Местный бюджет
	30 213,40
	2 769,10
	2 819,30
	3 585,80
	3 624,90
	3 506,80
	3 107,50
	1 800,00
	1 800,00
	1 800,00
	1 800,00
	1 800,00
	1 800,00

	Федеральный бюджет
	-

	Областной бюджет
	-

	Бюджет Октябрьского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3 "Межевание земельных участков"
	всего
	156,00
	21,00
	41,00
	64,00
	30,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	156,00
	21,00
	41,00
	64,00
	30,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет Октябрьского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

2